
 

 

      tel.: 777 755 516 

  

 

 

 

       

     

 

   A . P r ů v o d n í  z p r á v a     

 B .  S o u h r n n á  t e c h n i c k á  z p r á v a   
 

 
 

 
Akce:   ZTV pro 3RD, STŘELSKÉ HOŠTICE 
   Pod školkou, p.č. 470/2 

Objekt:  SO 01 – Vodovod 

   SO 02 - Kanalizace 

 

Stupeň :  Dokumentace pro společné územní a stavební řízení 

Místo stavby:  k. ú. Střelské Hoštice, p.č. 470/2, 470/1, 470/43 

Investor:  Obec Střelské Hoštice, 387 15 Střelské Hoštice 83 

Datum:  duben 2019 



A Průvodní zpráva 
 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby: ZTV pro 3 RD, Střelské Hoštice, Pod školkou, p.č. 470/2 
 
b) místo stavby: k.ú. Střelské Hoštice, p.č. 470/2, 470/1, 470/43 
 
c) předmět dokumentace: nová stavba, účel užívání stavby - zásobování obyvatelstva pitnou 
vodou, odvedení splaškových vod 

 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi  

Obec Střelské Hoštice, 387 15 Střelské Hoštice 83, IČ 00251844 
 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

Projektant: ing. Lenka Brücklerová,  IČ 13513711 

Adresa: Sídl. 1.máje 1142, 386 01 Strakonice 

Evid. číslo autorizace:      ČKAIT 0100764, obor  vodohospodářské stavby  

 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Stavba je tvořena 2 stavebními objekty 

 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

- požadavek investora 

- katastrální mapa 

- prohlídka místa stavby 

- vyjádření správců sítě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B Souhrnná technická zpráva 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území, stavebního pozemku a průběhu liniové trasy: 
Území výstavby se nachází v severní části obce Střelské Hoštice. Území je zastavěné 
rodinnou zástavbou, další zástavba se připravuje. Pozemek se mírně svažuje ve směru jih – 
sever. Vodovod bude veden v prostoru mezi komunikací a oplocením parcel, kanalizace bude 
vedena v navržené místní komunikaci 

b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací – stavba je v souladu s územním plánem 
obce 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 
území – nebyly vydány žádné výjimky 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů – nejsou, budou zohledněny v dodatku technické zprávy po 
jejich vydání 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – nebyly prováděny žádné průzkumy 
f) ochrana území podle jiných právních předpisů – není nutná 
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. – stavba se nachází 

mimo záplavové území, není zde prováděna důlní činnost, nevyskytují se léčebné prameny 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 

v území- stavba nemá vliv na změnu odtokových poměrů v území, nemá vliv na okolní 
pozemky, 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin – nejsou požadavky na demolice a kácení 
dřevin, povrch bude po provedení výstavby uveden do původního stavu, 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa- nejsou požadavky na zábor ZPF ani lesa 

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu – vodovod i kanalizace budou napojeny na stávající obecní vodovodní a 
kanalizační síť, stavba je přístupná po místních komunikacích 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice – nejsou žádné 
vyvolané investice, 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí,  
k.ú. Střelské Hoštice - p.č. 470/2 – orná půda 
   p.č. 470/1 –  trvalý travní porost 
   p.č.470/43 – ostatní plocha 

n) meteorologické a klimatické údaje – stavba se nachází v mírném podnebném pásu 
 

B.2 Celkový popis stavby  

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby – jedná se o novou stavbu 
b) účel užívání stavby- zásobování obyvatelstva pitnou vodou, likvidace odpadních vod 
c) trvalá nebo dočasná stavba – stavba trvalá 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby -  neřeší se 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů budou zohledněny v dodatku TZ po jejich vydání, 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů – není potřeba 
g) navrhované parametry stavby – vodovod v délce 61 m, materiál PE SDR 11, PN 16, 90*8,2,  

3 přípojky, kanalizace v délce 57 m, KG DN 300, 3 přípojky DN 200 



h) základní bilance stavby – při stavbě vznikne jako odpad, vykopaná zemina. Bilance jsou 
uvedeny ve výkazu výměr. Zemina bude částečně použita k zásypu potrubí, částečně 
odvezena na skládku.  

i) základní předpoklady výstavby – stavba není členěna na etapy 
      předpoklad zahájení stavby: srpen 2019 
      dokončení stavby: říjen 2019 
j) orientační náklady stavby- 470 000,- 
 

B.2.2 Bezpečnost při užívání stavby 

Je dána provozním řádem provozovatele 

B.2.3 Základní charakteristika objektů 

Vodovod bude vybudován z polyetylenového potrubí PE 100, SDR 11, PN 16, 90*8,2 

Potrubí přípojek z PE 100 SDR 11 32*3,0, Kanalizace KG DN 300, přípojky DN 200 

B.2.4 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Při stavbě nebudou spotřebovávána žádná média 
Vodovod a kanalizace budou uloženy do pískového lože 
 
B.2.5 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Vodovod a kanalizace nejsou stavbou s požárním nebezpečím. V obci Střelské Hoštice je 
řešena hydrantová síť. Nadzemní požární hydrant je umístěn v p.č. 470/43 na rohu parcely 
domu č.p. 205. Zabezpečení požární vodou je řešeno v souladu s ČSN 73 08 73 a v souladu 
s nařízením kraje č.2/2015. Dalším zdrojem požární vody pro obec je také řeka Otava a 
požární nádrž. Na nově navrženém vodovodním potrubí bude umístěn 1 podzemní požární 
hydrant. 

B.2.6 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí 

Při výstavbě budou dodržovány obecné hygienické předpisy. Stavba nemá žádný záporný vliv 
na zdraví a na životní prostředí. Pro výstavbu vodovodu bude použito hygienicky nezávadné 
potrubí s atestem. Při stavbě může dojít k přechodnému zhoršení životního prostředí vlivem 
hluku stavebních strojů a zvýšením hlučnosti 

B.2.7 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) protipovodňová opatření – stavba leží mimo povodňové území 
b) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu a pod – nejsou 
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa na stávající technickou infrastrukturu, přeložky, křížení se stavbami 
technické a dopravní infrastruktury a souběhy s nimi v případě, kdy je stavba umístěna v 
ochranném pásmu stavby technické nebo dopravní infrastruktury 
Vodovod i kanalizace budou napojeny na stávající síť na pozemku p.č. 470/43, k.ú. Střelské 
Hoštice, potrubí se bude křížit s kabelem NN. Trasa je vedena v souběhu. Při křížení a 
souběhu budou dodrženy vzdálenosti dle ČSN 736005. 

b) připojovací parametry, výkonové kapacity a délky – propojení vodovodu bude provedeno 
vysazením odbočky, celková délka řadu je 61 m, kanalizace bude napojena v kanalizační 
šachtě, délka je 57 m 

 
 



B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení, včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace – bezbariérová opatření se u těchto 
druhů staveb neřeší, Dopravní řešení bude součástí přípravy stavby dodavatelskou firmou 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu – stavba je přístupná po místních 
komunikacích 

 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Vegetaci není v rámci stavby nutno řešit, po provedení stavby budou povrchy uvedeny do 
původního stavu. 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda – stavba nemá negativní vliv na 
životní prostředí 

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. – stavba bude probíhat 
v zastavěném území, nemá negativní vliv na přírodu, 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 - není 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem - není 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 

způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, 
bylo-li vydáno, 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů – ochranné pásmo vodovodu a kanalizace je 1,5 m 

 
B.7 Ochrana obyvatelstva 

Vodovod ani kanalizace nemají žádný záporný vliv na obyvatelstvo 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a.   Potřeby a spotřeby rozhodujících médií: 

       Stavba není napojena na žádná média 
b.   Odvodnění staveniště:  v případě nutnosti bude staveniště odvodněno do stávající 
kanalizace 

c.    Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu: 

       Stavba je přístupná po stávajících komunikacích. Vodovod a kanalizace budou 
propojeny se stávajícími sítěmi 

d.   Vliv stavby na okolní stavby a pozemky:  

 Stavba nemá žádný záporný vliv na okolní stavby a pozemky.  

e.   Ochrana okolí staveniště: 
        

Obvod staveniště musí být řádně vyznačen a zabezpečen vhodnou zábranou proti 
vstupu nepovolaných osob a upozorněním na případná nebezpečí plynoucí ze stavby. Je 
nutno dodržet veškeré bezpečnostní předpisy, zákony, vyhlášky, normy, nařízení v platném 
znění, zejména zákon č.309/2006 Sb., dále nařízení vlády č.591/ 2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění 
vyhlášky o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích č. 363/2005 Sb., 



zákoník práce č. 262/2006 Sb. apod.. Pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace 
není nutno dělat další úpravy. Úpravy z hlediska bezpečnosti provádět v souladu 
s bezpečnostními předpisy v platném znění. Není nutno provádět kácení dřevin ani demolice. 
 

f.    Maximální zábory pro staveniště: 
Stavba bude probíhat převážně v budoucí komunikaci, nejsou požadavky na další 

zábory. Případná skládka materiálu bude určena po dohodě s investorem.  

g. požadavky na bezbariérové obchozí trasy - nejsou 

h.    Maximální produkovaná množství odpadů a emisí a jejich likvidace: 

Při stavbě vznikne jako odpad pouze vykopaná zemina, zemina bude částečně 
použita pro zásyp výkopu, částečně odvezena na skládku. Bilance jsou uvedeny ve výkazu 
výměr.  

i.    Bilance zemních prací: 
Při stavbě vznikne jako odpad pouze vykopaná zemina viz výkaz výměr. 

j.    Ochrana životního prostředí při výstavbě: 
    Při výstavbě může dojít k mírnému zhoršení životního prostředí v okolí výstavby, 

vlivem hluku a prašností, způsobenými stavebními stroji.  
 

k.    Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi: 
     Obvod staveniště musí být řádně vyznačen a zabezpečen vhodnou zábranou proti vstupu 
nepovolaných osob a upozorněním na případná nebezpečí plynoucí ze stavby. Je nutno 
dodržet veškeré bezpečnostní předpisy, zákony, vyhlášky, normy, nařízení v platném znění, 
zejména zákon č.309/2006 Sb., dále nařízení vlády č.591/ 2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění vyhlášky o 
bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích č. 363/2005 Sb., zákoník 
práce č. 262/2006 Sb. apod.. Pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace není 
nutno dělat další úpravy. Úpravy z hlediska bezpečnosti provádět v souladu s bezpečnostními 
předpisy v platném znění.  

  

l.    Úpravy pro bezbariérové užívání: neřeší se 
 

m.    Zásady pro dopravně inženýrské opatření: není nutno řešit 
 

n.   Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby:  
       Před zahájením stavby  bude nutno vytýčit stávající sítě. Vytýčení bude provedeno ve 
spolupráci investora  a jednotlivých správců sítí.  

Pro stavbu se neuvažuje s geologickým průzkumem. 

o.   Postup výstavby stavby:  
       Zahájení stavby     :    08/2019 

Dokončení stavby  :     10/2019 

 

 


